
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 139 del 24/10/2013
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR 2007-2013 17 ottobre 2013, n. 418
 
Reg. CE 1698/05 - P.S.R. Puglia 2007-2013. Misura 216 Azione 1 “Ripristino muretti a secco”. Bando
pubblico approvato con D.A.G. n. 71 del 27.09.2011 (Burp n. 151 del 29.09.2011). Revoca della
concessione degli aiuti a seguito di rinuncia.
 
 
 
Il giorno 17 ottobre 2013, in Bari, nella sede dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungomare
Nazario Sauro n. 47;
 
 
L’AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL PSR 2007-2013
 
VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
VISTI gli arti. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
VISTO l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005, sul sostegno allo
Sviluppo Rurale da parte del FEASR che prevede la definizione di Programmi regionali di sviluppo rurale
per il periodo 2007/2013;
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile della Misura 216, responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue;
 
VISTO il PSR 2007/2013 della Regione Puglia approvato dalla Commissione Europea con Decisione
C(2008) 737 del 18/02/2008 e dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 148 del 12/02/2008,
pubblicato nel BURP n. 34 del 29/02/2008;
VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010 con la quale la Commissione Europea ha approvato la
revisione del PSR 2007/2013 della Regione Puglia, successivamente approvata dalla Giunta Regionale

1



con Deliberazione n. 1105 del 26/04/2010, pubblicata nel BURP n. 93 del 25/05/2010;
 
VISTA la scheda della Misura 216 Azione 1 del PSR 2007/2013;
 
VISTA la Determinazione dell’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2007/2013 n. 71 del 27/9/2011,
pubblicata sul BURP n. 151 del 29/9/2011, con la quale è stato approvato il bando per la presentazione
delle domande di aiuto relative alla misura 216 - azione 1;
 
VISTA la Determinazione dell’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2007/2013 n. 145 del 07/11/2011,
pubblicata sul BURP n. 175 del 10/11/2011, con la quale è stata approvata la “graduatoria delle
domande inviate entro i termini stabiliti per la prima scadenza periodica”;
 
VISTE le Determinazioni dell’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2007/2013 n. 200 del 18/11/2011 e n.
347 del 15/11/2012 di concessione degli aiuti;
 
CONSIDERATO che i seguenti beneficiari della Misura 216 Azione 1 del PSR Puglia 2007/2013:
D’APRILE ANGELO (prot. A00030/17/4/2012 n. 30145), LOSURDO NICOLA (prot. A00030/6/3/2012 n.
17807), 2.M.A.AGRI SOCIETA’ SEMPLICE (prot. AOOAPSR /17/01/2012 n. 3349), ANGELINI
VALENTINA (prot. AOOAPSR/23/7/2012 n. 4635), TOTA ORESTE (prot. AOOAPSR/26/10/2012 n.
10767), GENCO CARLO (prot. A00030/31/1/2012 n. 7154), AZIENDA AGRICOLA CONTINO DEI F.LLI
MANSUETO (prot. AOOAPSR/4/2/2013 n. 1141), LOPANE MARIA (prot. AOOAPRS/28/3/2013 n.
26804), AZIENDA AGRICOLA, IL GERMOGLIO DI ANNA E VITA LUCIA MALLARDI-SOC.SEMPLICE
(prot. A00030/6/5/2013 n. 36853), GIULIANI GENNARO (prot. AOOAPSR /13/5/2013 n. 5507),
NINIVAGGI LUCIA ANNA (prot. AOOAPSR/13/2/2013 n. 1628), GENTILE NICOLA (prot.
A00030/14/10/2013 n. 86276), SAVINO MARIO (prot. A00030/14/10/2013 n.86277), URBANO
ANTONIO FRANCESCO (prot. A00030/14/10/2013 n. 86280), NANNI DONATO (prot.
A00030/14/10/2013 N. 86275) hanno presentato istanza di rinuncia al finanziamento;
 
Tutto ciò premesso, si propone:
- di revocare il finanziamento concesso ai seguenti beneficiari della Misura 216 Azione 1 del PSR Puglia
2007/2013: D’aprile Angelo, Losurdo Nicola, 2.M.A.Agri Società Semplice, Angelini Valentina, Tota
Oreste, Genco Carlo, Azienda Agricola Contino Dei F.Lli Mansueto, Lopane Maria, Azienda Agricola Il
Germoglio Di Anna E Vita Lucia Mallardi-Soc. Semplice, Giuliani Gennaro, Ninivaggi Lucia Anna,
Gentile Nicola, Savino Mario, Urbano Antonio Francesco, Nanni Donato;
- di incaricare il Responsabile della Misura 216 Azione 1 a comunicare ai suddetti beneficiari revocati, a
mezzo raccomandata A.R., il presente provvedimento.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D. Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo

2



stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
Ritenuto di dover provvedere in merito
L’AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL PSR 2007-2013
 
 
DETERMINA
 
- di prendere atto di quanto indicato nelle premesse e che qui si intendono integralmente riportate;
 
- di revocare il finanziamento concesso ai seguenti beneficiari della Misura 216 Azione 1 del PSR Puglia
2007/2013: D’aprile Angelo, Losurdo Nicola, 2.M.A.Agri Società Semplice, Angelini Valentina, Tota
Oreste, Genco Carlo, Azienda Agricola Contino Dei F.Lli Mansueto, Lopane Maria, Azienda Agricola II
Germoglio Di Anna E Vita Lucia Mallardi-Soc. Semplice, Giuliani Gennaro, Ninivaggi Lucia Anna Gentile
Nicola, Savino Mario, Urbano Antonio Francesco, Nanni Donato;
 
- di incaricare il Responsabile della Misura 216 Azione 1 a comunicare ai suddetti beneficiari revocati, a
mezzo raccomandata A.R., il presente provvedimento;
 
- di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;
 
- di dare atto che il presente provvedimento viene redatto in forma integrale;
 
- di dare atto che il presente provvedimento:
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.svilupporurale.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari.
 
Il presente atto, composto da n. 4 facciate, vidimate e timbrate, è adottato in originale.
 
L’Autorità di Gestione del PSR 2007-2013
Dr. Gabriele Papa Pagliardini
 
_________________________

3


